

# Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/11648,Zatrzymani-kurierzy.html>  
03.07.2024, 07:49

Strona znajduje się w archiwum.

## Zatrzymani kurierzy

---

Ewelina Szczepańska  
24.04.2023

---

W trakcie minionego weekendu funkcjonariusze z Podlaskiego Oddziału SG zatrzymali 15 kurierów, którzy brali udział w w organizowaniu nielegalnego przekraczania granicy. Usiłowali przewieźć w głąb Europy Zachodniej 33 cudzoziemców, którzy nielegalnie przekroczyli polsko-białoruską granicę.

Działania, które doprowadziły do zatrzymania osób zarabiających na przewozie cudzoziemców, nielegalnie przekraczających granicę naszego państwa, były prowadzone na terenie powiatu hajnowskiego. Funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali 15 osób: 5 obywateli Gruzji, 3 obywateli Polski, 3 obywateli Ukrainy, obywatela Niemiec, obywatela Uzbekistanu, obywatela Łotwy i obywatela Kirgistanu.

Grupy przestępcze, zajmujące się przemytem ludzi przez granicę i przewozem ich na zachód Europy, w związku ze skutecznym działaniem służb zmuszone są do poszukiwania coraz nowych metod. Zależy im na sfinalizowaniu nielegalnego, dochodowego zlecenia. W działaniach są również zdeterminowani. Przemieszczają się kilkoma samochodami, często pilotowani przez pojazd, którym nie są wiezieni migranci. Po drogach kurierzy pędzą z dużą prędkością, ignorują zasady ruchu drogowego i nie stosują się do podawanych przez uprawnione służby sygnałów do zatrzymania.

Tylko w ostatnim czasie doszło do wielu niebezpiecznych sytuacji z udziałem organizatorów nielegalnego przekraczaniagranicy. Uciekający przed kontrolą drogową, tracili panowanie nad autem i wypadali z dróg. Kierowcy samochodów, którzy przewozili migrantów, prowadzili pojazdy nie mając do tego uprawnień. Nierzadko byli też pod wpływem narkotyków.

Zatrzymanym kurierom za pomocnictwo w organizowaniu innym osobom przekraczania wbrew przepisom granicy Rzeczypospolitej Polskiej grozi kara do lat 8. Wobec wszystkich cudzoziemców zatrzymanych za pomocnictwo, a do tej pory przebywających legalnie w Polsce, zostaje równoległe wszczęte postępowanie administracyjne w celu wydania decyzji zobowiązującej ich do powrotu do kraju pochodzenia. Otrzymają również zakaz wjazdu do państw obszaru Schengen od 5 do 10 lat.

Od początku bieżącego roku funkcjonariusze z Podlaskiego Oddziału SG zatrzymali już 227 pomocników i organizatorów w nielegalnym przekraczaniu granicy.

*zdj. Podlaski Oddział SG*



Zatrzymani kurierzy



Jeden z zatrzymanych  
organizatorów nielegalnego  
przekraczania granicy



Jeden z zatrzymanych kurierów